renunciante Ludouico omni suo in Austriam iuri, Bohemiae principes post exitum stirpis Austriae, nullo iam praeunte, successione potiri possent. Simul multo melior Carolo se offerebat occasio ad imminuendam domum Bauaricam: scilicet intercedebant Ludouico Romano & Ottoni, Marchionibus Brand. inimicitiae cum fratribus, ducibus Bauariae, a diuisione feudorum per mortem Mainhardi, Ludouici senioris filii, apertorum profectae, quare cum aduissent Norimbergam a. 1363, persuadebat iis imperator tempori inferuiens, vt successorium pactum inirent cum tota sua familia, vi cuius, consentiente Carolo vt domino directo, coniuncta maner in feudum recipiebant Wenceslaum ac Iohannem, marchionem Morauiae, hoc consilio vt, eueniente eorum morte sine sexu virili, successio- nis in Marchiam capaces eos redderent; quod quidem pactum eodem adhuc anno confirmauit imperator, accedentibus literis consensus electorum.

Quibus quidem expositis diligentius consideratis, facilius intelligitur, quam inania sint eorum studia, qui altius & ab eo tempore, quo Habsburgica stirps Austriae imperare coepit, initium

tium confraternitatis inter illam & Bohemiae reges
initae repetere audent. Quae enim a. 1277 & 1281
inita perhibentur pacta 1), cum tabulae eorum par-
tim deficiant, partim quae proferantur, plane alius
sint argumenti 2), tam dubia & incerta sunt, ob me-
ras scriptorum assertiones fluctuantes atque ambi-
guas, vt eadem in recensum vocare, vix operae
pretium habeam: nec sane maiori nititur fide, sal-
tem si successum respicias, & melioribus argumen-
tis, quod a. 1306 compositum fertur fraternalium
foedus inter Austriae duces regesque Bohemiae 3),
cum, quae ad veritatem eius probandam adferun-
tur scriptorum narrationes, nil certi expriment, sed
rem potius in medio relinquunt 4). Quare laterem
profecto lauant, qui ex tabulis, in quibus Austriae
duces Leopoldus & Rudolphus, quodcumque sibi ar-
roga-

1) MELCH. GOLDAST de regni Bohem. iuribus ac priuileg. comm.
edit. a SCHMINK T. I. Lib. 6. c. 18. p. 1152. & MFSERS St.
R. T. XVII. p. 13. §. 3.

2) LAMBACHERS Oesterreichisches Interregnum §. 159. p. 207 &
Beilagen n. 74.

3) M. I. SCHMIDTS Geschichte der Deutschen, B. V. p. 124.

4) Videlicet verbi causa GERH. DE ROO annales rerum ab Au-
striacis gestarum ad dictos annos.

rogare possent ius vindicandi vel Bohemiam vel Morauiam, vel totam vel pro parte, sponte relinquunt 5), causae suae argumentum eruere opinantur, cum non omnia demum iura ex vno fonte, scilicet mutuae successione pactis, duci certissimum sit. Primum igitur, quantum quidem certo scimus, fratrum foedus a. 1364 initum inuenitur, quo iuncti sunt Carolus IV. imp. & Austriae duces Rudolphus eiusque fratres; cuius licet alia ratio, ac quam rerum antea narratarum ordo & necessitudo prodidere, in ipso initio declaretur, videlicet propinquitas paciscentium, huic tamen non tam anxie inhaerendum esse puto, quia Carolus ingenio nimis indulgens, dum veri speciem semper prae se ferebat, consilia sua falsis rationibus velare consueuerat 6). Sed cum constituta ibi mutuae successione lex spem eius nimis differret, & post Ludouicum Hungariae regem, qui extincta stirpe prin-

5) GOLDAST l. c. in append. p. 47. n. 27. & p. 107. & LVENIG in Cod. germ. dipl. T. I. p. 1238. n. 222.

6) LVENIG R. A. P. S. Cont. I. I Fortéz. §. 44. p. 54 seq. „sintemahl wir Banden halber von Natur u. der Geburt sipplich zu einander gehören.“

principum Austriacarum ob anteriora foedera Carolum anteibat, eum reiiceret, id ipsi annitendum erat, ut impedimentum hoc amoueret, quod ita prospere cessit 7), ut duobus interiectis annis, aliud componeret pactum, quo Ludouico prorsus excluso, successione sibi soli seruaret, & sua cuique pacto confirmatio a Caesare quoque statim subnexa legitur 8): denuo & primo post hoc seculo ineunte, a. 1404., breuiter eodem modo inter eos est pactum 9). Quorum pactorum argumenta si paulo attentius perlustraueris, haud parum ea quoad summam rei inter se differre obseruabis; quod enim ad duo priora attinet, ut minora omittam, praeter quod adductum iam est discrimen, in eorum secundo multo circumspectius sibi cauit Carolus IV. imp., paciscendo exempli gratia, ne suos cuique liberos, altero dissentiente, despondere liceret, adiiciendo praeterea, quae primo non inerant, plures alias condiciones. Postremum demum pactum

7) PELZELS Geschichte Carl. IV. T. II. p. 767.

8) LVENIG I. c. p. 56. 60 & 61. & P. Sp. Cont. I. I Abt. 2 Abt. p. 567. & GOLDAST I. c. T. II. p. 246.

9) LVENIG in Cod. Germ. Diplom. T. I. p. 1415. n. 339.

ctum hoc praecipui habet, quod quae in utroque priori ad feminas quoque extensa erat successio, angustioribus hic terminis circumscripta ad filios reuocata sit, ita ut, stirpe tantum mascula in una alteraue domo extincta, licet filiae adhuc superstites sint, altera iam in eius locum succederet.

§. XVII.

Non minus notatu dignum est successorium pactum, quod inter eandem licet familiam, Ludouici Bauari filios, initum, tamen pacti confraternitatis nomen omni iure mereri videtur 1). Ex quo scilicet Ludouicus IV. imp. filio Ludouico seniori Marchiam Brandenburgicam tanquam feudum imperio apertum tradiderat, id magnopere agebat, ut & aliis filiis suis dominium eiusdem acquireret, quibus quamuis sanguinis nexus & pacta familiae optimum ius tribuerent, possessionem terrarum Bauaricarum

1) DE LVDEWIG Rel. Mscrpt. T. X. p. 641 sq. & MOSER Famil. St. R. T. I. p. 973. §. 4. a. ita istud appellant: Celeberr. GERKEN in Cod. dipl. Brand. T. I. p. 124. n. 60. pactum mutuae successionis inscripsit.

earum a maioribus sibi relictarum post alterius stir-
 pis decessum arripiendi, nouo tamen hic opus erat
 fundamento, in quo tutius collocarent ius, in ter-
 ras modo a fratre acquisitas olim succedendi. Ad-
 duxit denique imperator filium seniore, vt pa-
 ctum cum fratribus iniret, in quo, si sine filiis de-
 cederet, Marchiam cum omnibus eo pertinentibus
 illis obuenturam esse, promitteret 2): idem repro-
 miserunt fratres ratione Bauariae 3), praefectis in-
 super in pacti testimonium pecuniae summam sin-
 gulis annis vtrunque praestandam, subditisque sa-
 cramentum dicendum iniungunt, denique & filia-
 rum doti prospiciunt. Interiecto quadriennio de-
 nuo idem vtrunque paciscuntur, nisi quod Ludo-
 uico seniori, diuisionis forsitan instituendae ratione,
 fratres commoda quaedam largiantur, viduarum
 rebus